
Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve o prevode vlastníctva k nehnuteľnostiam 

 strana 
1 z 3 

 

DODATOK Č. 1 KU KÚPNEJ ZMLUVE 
o prevode vlastníctva k nehnuteľnostiam 

 

 

uzavretej v zmysle ustanovenia § 588 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka, 
v platnom znení medzi nasledovnými zmluvnými stranami: 

 
 

Na strane Predávajúceho:  

Názov:   Družstvo BUDÚCNOSŤ 

Sídlo:   Martina Rázusa 29 
    984 01 Lučenec 
IČO:   36 011 371 
DIČ   20 2122 9397 
IČ DPH:   SK20 2122 9397 
V zastúpení:   Ing. Milan Ambroš, predseda predstavenstva 
    Ing. Martin Stehlík, podpredseda 

Bankové spojenie:  UniCredit Bank Slovakia, a.s., pobočka Lučenec 
č. b. účtu:   66 0721 3026 / 1111 
IBAN:   SK86 1111 0000 0066 0721 3026 
Zapísaná: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, Dr. Vo vložke  

č. 234/S 
 

ďalej len „Predávajúci“ v príslušnom gramatickom tvare 

 

Kupujúci: 

Názov:   Obec Divín 

Sídlo:   Námestie mieru 654/3 
    985 52 Divín 
IČO:   00 316 041 
V zastúpení:   Ing. Ján Sivok, PhD., starosta obce 

Bankové spojenie:  Prima banka, a.s., pobočka Lučenec 
č. b. účtu:   60 1047 3001/5600 
IBAN:   SK47 5600 0000 0060 1047 3001 

 

ďalej ako „Kupujúci“ v príslušnom gramatickom tvare 

ďalej Zmluvné strany spoločne ako „Zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare, ktoré 
 

uzatvárajú tento Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve (ďalej Dodatok č. 1) za týchto podmienok: 

 

PREDMET DODATKU Č. 1 
 

Zmluvné strany sa dohodli na zmene úvodných ustanovení Kúpnej zmluvy na strane Predávajúceho 

v popise identifikačného čísla organizácie (IČO) nasledovne:  



Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve o prevode vlastníctva k nehnuteľnostiam 

 strana 
2 z 3 

Pôvodné znenie:  

Na strane Predávajúceho:  

Názov:   Družstvo BUDÚCNOSŤ 

Sídlo:   Martina Rázusa 29 
    984 01 Lučenec 
IČO:   36 011 397 
DIČ   20 2122 9397 
IČ DPH:   SK20 2122 9397 
V zastúpení:   Ing. Milan Ambroš, predseda predstavenstva 
    Ing. Martin Stehlík, podpredseda 

Bankové spojenie:  UniCredit Bank Slovakia, a.s., pobočka Lučenec 
č. b. účtu:   66 0721 3026 / 1111 
IBAN:   SK86 1111 0000 0066 0721 3026 
Zapísaná: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, Dr. Vo vložke  

č. 234/S 
 

ďalej len „Predávajúci“ v príslušnom gramatickom tvare 

Nové znenie:  

Na strane Predávajúceho:  

Názov:   Družstvo BUDÚCNOSŤ 

Sídlo:   Martina Rázusa 29 
    984 01 Lučenec 
IČO:   36 011 371 
DIČ   20 2122 9397 
IČ DPH:   SK20 2122 9397 
V zastúpení:   Ing. Milan Ambroš, predseda predstavenstva 
    Ing. Martin Stehlík, podpredseda 

Bankové spojenie:  UniCredit Bank Slovakia, a.s., pobočka Lučenec 
č. b. účtu:   66 0721 3026 / 1111 
IBAN:   SK86 1111 0000 0066 0721 3026 
Zapísaná: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, Dr. Vo vložke  

č. 234/S 
 

ČLÁNOK Č. II 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA  

8.1   Účastníci Dodatku č. 1 zhodne prehlasujú, že Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve uzatvorili slobodne 

a vážne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, jednotlivé ustanovenia Dodatku č. 1 si 

vzájomne vysvetlili, považujú ich za určité a zrozumiteľné, obsahu a právnym následkom Dodatku č. 1 

porozumeli a na znak súhlasu Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve dole uvedeného dňa vlastnoručne 

podpisujú. 

8.2 Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že ostatné ustanovenia Kúpnej zmluvy, okrem zmien stanovených 

Dodatkom č. 1, ostávajú nemenné a úprava ich zmluvného vzťahu, ktorá nie je Kúpnou zmluvou a 



Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve o prevode vlastníctva k nehnuteľnostiam 

 strana 
3 z 3 

Dodatkom č. 1 osobitne vymedzená, sa riadi príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka v 

znení platnom ku dňu platnosti tohto právneho úkonu, pokiaľ príslušné zákony neustanovujú inak. 

8.3  Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že Dodatok č. 1 predstavuje ich slobodne a vážne prejavenú vôľu, 

tento je uzatvorený za obojstranne výhodných podmienok, nie v tiesni a účelom ani obsahom zákonu 

neodporuje, tento neobchádza, neprieči sa dobrým mravom a jeho uzatvorením nedôjde k vzniku 

škody na strane zmluvných strán ani na strane tretích osôb. 

8.4  Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že sa dôsledne oboznámili s obsahom Dodatku č. 1 a jeho 

právnymi následkami.  

8.5 Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť 

originálu, dve vyhotovenia sú určené pre potreby správneho konania a po jednom vyhotovení 

prevezme každá zo zmluvných strán.  

8.7 Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zástupcami obidvoch 

zmluvných strán a účinnosť deň po zverejnení jeho obsahu v centrálnom registri zmlúv. 

 

V Lučenci dňa ____________      V Divíne dňa ____________ 

 

Predávajúci:        

 

 

 

 

 

___________________________     ___________________________ 
Ing. Milan Ambroš  Ing. Martin Stehlík 
predseda predstavenstva  podpredseda predstavenstva       
Družstvo BUDÚCNOSŤ                     Družstvo BUDÚCNOSŤ 

    
 

 
 

 

 
Kupujúci: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________                               
Ing. Ján Sivok, PhD.    
starosta Obce Divín                      

 


